Bb quoque

quoque artium cognitionem addidere. Illud quidem certe
est insicandum: probi iurisconsulti minus humano genere
perutile: quod legum imperio & prouideria, cohibita vix final
que, hominum inter ipsos societas conferuantur. Sed tam
gum tota vis in re familiari sua cuiq; conferuanda, non in he
ne ipso ornando magnificandoque consumuirat. At philosophi
relictis eis sollicitudinibus atque curis, que ad compendium
quæstum pertinent, atque illis prorsus pro nihil habent: qui
met suscipit hominem formandum sibi atq; expoliendum
hac extractum communi infirmitate, quoad eius fieri posse
mitem Deo constitutat, nihil sibi quod externū & fragile in an
appetentem: consulent libenter ceteris, omnia sua bona
virtute posita ducentem. Que quidem virtus gratuita sit, nunc
foris querar, quodque omnium summum & præstantissimum
est, omnibus in rebus, quid deceat, intelligentem: quodque
omnium difficillima generi humano scientia. Ille enim est
splendor, quo ad Dei proximè imitationem accedimus, unde
eo hoc tempore oppressus & perturbatus est, auaritia, ambi
tus, cupiditatibus ceteris, qua tenebris & caligine animos ho
num infuscant, vt ne minimam quidem partem luminis fa
tetur obtinere: qui tamen est philosophia bonis ingenij inferior
atque insinuandus est: si qui videlicet sunt, qui verè magni
in seipsis perfecti homines cupiant quaducere. Nam quod ad neg
dos & moderandos alios pertinet, nulla est scientia, nullus
omnino, ad hanc docendam prudentiam, quam philosophi
præstantior. Illa enim cum in consilii præponentis Dei ratio
dis arque indagandis quotidie vertetur, quibus ille haec
complexum, tamq; immensam molem, & constituit ab ini
tia quadam sapientia & affidit conteret, vegetat, mode
verendum erit credo, ne nos parum doceat, que sit ratio em
gubernandi: & quemadmodum hominum cœtus, quas cœmu
appellamus, regendi a nobis sint: cum præfertum in co*g*
melius agere possimus, quam ut omne nostrum consilium ad
præcessa & sempiterna Dei consilia referamus: qui ex illis
qua nobis suppeditat, nullū sibi ipse appetit: sed suis quibus
maioribus multo, longeque eximiis contentus est. Quam
clarissimam rationem nostræ virtutis, ac prudentia i*g*
governatio popolorum exercenda, sola philosophia tradere possit
docere potest. Quemadmodum est de Pericle Atheniensis
qui cum illam Reip. quadragesima annos continuos rexifet,
rarenturque homines qui potuisse populum illum, superau
ta admodum insolentem, & fastidientem crebro recitare
tam longo tempore gubernare: intellectum est, ea id ratiocina
cidiſſe, quod Pericles Anaxagore in Physicis auditor, & i*g*u
llo